[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​01 февраля ​ 2013 г                            г. Дальнереченск                                                  № 29 - па
Об утверждении  Плана мероприятий по увеличению

доходной части консолидированного бюджета Дальнереченского
муниципального района на 2013 год и плановый период

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях обеспечения дополнительных поступлений в консолидированный бюджет Дальнереченского муниципального района, увеличения налоговых и неналоговых доходов, координации работы администрации Дальнереченского муниципального района с главными администраторами, администраторами доходов консолидированного бюджета Дальнереченского муниципального района, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по увеличению доходной части консолидированного бюджета Дальнереченского муниципального района на 2013 год и плановый период (далее – План) (приложение).

 2. Структурным подразделениям администрации Дальнереченского муниципального района, ответственным за проведение мероприятий по увеличению доходной части консолидированного бюджета Дальнереченского муниципального района на 2013 год и плановый период, ежеквартально, в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставлять в управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района информацию о выполнении мероприятий согласно Плану.
3. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Приморскому краю в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставлять в управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района запрашиваемую информацию согласно Плану.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Дальнереченского
муниципального района                                                                                В.С. Дернов
                                                                                Приложение

                                                                                к постановлению

                                                                                администрации Дальнереченского

                                                                                муниципального района

                                                                                от 01 февраля 2013г. № 29-па
План

мероприятий по увеличению доходной части консолидированного

бюджета Дальнереченского муниципального района

на 2013 год и плановый период

	№ п/п
	Наименования мероприятий по увеличению доходной части консолидированного бюджета Дальнереченского муниципального района на 2013 год и плановый период
	Срок исполнения мероприятий по увеличению доходной части консолидированного бюджета Дальнереченского муниципального района на 2013 год и плановый период
	Структурные подразделения администрации Дальнереченского муниципального района, ответственные за исполнение мероприятий по увеличению доходной части консолидированного бюджета Дальнереченского муниципального района на 2013 год и плановый период

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.
	Осуществление координации действий главных администраторов, администраторов доходов бюджета Дальнереченского муниципального района в рамках бюджетного процесса в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в целях совершенствования порядка зачисления доходов в консолидированный бюджет Дальнереченского муниципального района, повышения уровня собираемости доходов и улучшения информационного обмена
	в течение 2013 года и планового периода
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	2.
	Проведение заседаний межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе администрации Дальнереченского муниципального района. Обеспечение контроля за выполнением решений вышеуказанной комиссии в установленные сроки
	по мере необходимости в течение 2013 года и планового периода, но не реже одного раза в месяц
	Межведомственная комиссия

	3.
	Предъявление в судебные органы исков по взысканию дебиторской задолженности в бюджет Дальнереченского муниципального района
	по мере поступления документов от структурных подразделений администрации Дальнереченского муниципального района, необходимых для предъявления исков по взысканию дебиторской задолженности в бюджет Дальнереченского муниципального района в течение 2013 года и планового периода
	Юридический отдел администрации Дальнереченского муниципального района

	4.
	Проведение работы с плательщиками и администраторами доходов консолидированного бюджета Дальнереченского муниципального района по уточнению платежей, отнесенных Управлением Федерального казначейства по Приморскому краю на невыясненные поступления, и зачислению их в доход бюджета Дальнереченского муниципального района
	в течение 2013 года и планового периода
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	5.
	Проведение постоянного мониторинга поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Дальнереченского муниципального района, их структуры и динамики
	ежемесячно в течение 2013 года и планового периода
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	6.
	Проведение анализа налоговых и неналоговых поступлений в консолидированный бюджет Дальнереченского муниципального района по основным видам экономической деятельности
	ежеквартально в течение 2013 года и планового периода
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	7.
	Проведение работы с предприятиями торговли, общественного питания и транспортными предприятиями, предприятиями жилищно-коммунального хозяйства, предприятиями топливно-энергетического комплекса, строительными, лесоперерабатывающими, сельскохозяйственными предприятиями, имеющими задолженность перед бюджетом Дальнереченского муниципального района и краевым бюджетом, с целью ее погашения
	в течение 2013 года и планового периода
	Управление муниципальным имуществом и экономикой, Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ, управление финансов

	8.
	Проведение работы с предприятиями торговли, общественного питания и транспортными предприятиями, предприятиями жилищно-коммунального хозяйства, предприятиями топливно-энергетического комплекса, строительными и сельскохозяйственными  предприятиями по вопросу повышения размера заработной платы. Предоставление ежеквартально до 1 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района информации о результатах проведенной работы, направленной на повышение уровня среднемесячной заработной платы
	в течение 2013 года и планового периода
	Управление муниципальным имуществом и экономикой, Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ, управление финансов

	9.
	Направление запросов в управление Пенсионного фонда Российской Федерации по г. Дальнереченску и Дальнереченскому району об организациях и индивидуальных предпринимателях, выплачивающих заработную плату ниже прожиточного минимума, установленного в Приморском крае, для рассмотрения на заседаниях межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе администрации Дальнереченского муниципального района
	ежеквартально до 25 числа месяца в течение 2013 года и планового периода
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	10.
	Проведение анализа задолженности по заработной плате организаций всех организационно-правовых форм, осуществляющих свою деятельность на территории Дальнереченского муниципального района, на основании данных, предоставленных Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Приморскому краю
	в течение 2013 года и планового периода
	Управление муниципальным имуществом и экономикой администрации Дальнереченского муниципального района

	11.
	Проведение анализа недоимки в разрезе налогов на основании предоставленной межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Приморскому краю информации о налогоплательщиках, имеющих недоимку в консолидированный бюджет Дальнереченского муниципального района
	в течение 2013 года и планового периода
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района, Управление муниципальным имуществом и экономикой администрации Дальнереченского муниципального района

	12.
	Формирование реестра объектов потребительского рынка, расположенных на территории Дальнереченского муниципального района. Представление в управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района, в инспекцию Федеральной налоговой службы России № 2 по Приморскому краю информации об указанных объектах с указанием физических параметров по каждому предприятию, необходимых для расчета единого налога на вмененный доход
	в течение 2013 года и планового периода
	Управление муниципальным имуществом и экономикой администрации Дальнереченского муниципального района

	13.
	Проведение анализа деятельности предприятий, осуществляющих регулярные пассажирские перевозки. Предоставление в управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района информации о транспортных предприятиях с указанием физических параметров (количество транспортных средств и посадочных мест) по каждому предприятию, необходимых для расчета единого налога на вмененный доход
	в течение 2013 года и планового периода
	Управление муниципальным имуществом и экономикой администрации Дальнереченского муниципального района

	14.
	Организовать информационную работу с населением по побуждению физических лиц, не зарегистрировавших право собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества, к оформлению в установленном порядке правоустанавливающих документов на указанные объекты
	постоянно
	Администрации сельских поселений

	15.
	Выявление граждан, уклоняющихся от сдачи в эксплуатацию  и государственной регистрации права собственности объектов недвижимого имущества в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, с целью своевременного налогообложения владельцев строений налогом на имущество физических лиц
	в течение 2013 года и планового периода
	администрации сельских поселений, Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ

	16.
	Проведение оценки эффективности предоставленных льгот по местным налогам за 2012 год
	до 01.07.2013 года
	Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района

	17.
	Проведение работы по формированию и постановке на государственный кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами, установление долей в праве общей долевой собственности на земельный участок владельцев помещений в многоквартирном жилом доме
	в течение 2013 года и планового периода
	администрации сельских поселений, Управление муниципальным имуществом и экономикой

	18.
	Обработка сведений, представленных органам местного самоуправления  налоговым органом на предмет выявления отсутствующих и/или недостоверных сведений о земельных участках и объектах недвижимого имущества, с проведением дальнейшей совместной корректировки:

 -установление (уточнению)  категорий и/или видов разрешённого использования земельных участков

- установление (уточнение) площадей земельных участков, зданий, помещений, сооружений

- установление (уточнение) адресов местонахождения земельных участков, зданий, помещений, сооружений

- определение кадастровой стоимости земельных участков

- уточнение инвентаризационной стоимости зданий, помещений, сооружений

- установление правообладателей земельных участков, зданий, помещений, сооружений
	постоянно
	Управление муниципальным имуществом и экономикой администрации Дальнереченского муниципального района

	19.
	Формирование необходимых  и достаточных для внесения в государственный  кадастр недвижимости и/или Единый государственный реестр прав сведений о земельных участках и объектах недвижимого имущества и их правообладателях и представление указанных сведений в территориальные органы Росреестра и налоговый орган.
	постоянно
	Управление муниципальным имуществом и экономикой администрации Дальнереченского муниципального района

	20.
	На заседаниях межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе администрации Дальнереченского муниципального района заслушивать налогоплательщиков, имеющих задолженность по имущественным налогам
	постоянно
	МВК

	21.
	- Признание невостребованными земельных участков и принятие мер по их вовлечению в хозяйственный оборот

- Активизация работы по проведению муниципального контроля в области земельных отношений с целью не допущения фактов использования земельных участков без правоустанавливающих документов
	постоянно
	Управление муниципальным имуществом и экономикой администрации Дальнереченского муниципального района, администрации сельских поселений

	22.
	Представление сведений о земельных участках и иных объектах недвижимого имущества и их правообладателях в порядке информационного обмена налоговому органу
	В сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации
	Управление муниципальным имуществом и экономикой администрации Дальнереченского муниципального района, администрации сельских поселений

	23.
	Осуществлять контроль за взысканием административных штрафов путем взаимодействия со службой судебных приставов по принудительному взысканию задолженности по административным  штрафам, поступающим в бюджеты поселений
	ежеквартально
	Административная комиссия

	24.
	Осуществление контроля за своевременным оформлением юридическими и физическими лицами разрешений на строительство и ввод в эксплуатацию объектов недвижимости
	в течение 2013 года и планового периода
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района, администрации сельских поселений

	25.
	Предоставление физическим и юридическим лицам сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	в течение 2013 года и планового периода
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района

	26.
	Доведение информации до потенциальных претендентов о свободных объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района
	в течение 2013 года и планового периода
	Управление муниципальным имуществом и экономикой администрации Дальнереченского муниципального района

	27.
	Проведение мероприятий по инвентаризации объектов муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района с целью определения возможности последующей их передачи в пользование на условиях договора аренды, передачи в хозяйственное ведение или оперативное управление
	в течение 2013 года и планового периода
	Управление муниципальным имуществом и экономикой администрации Дальнереченского муниципального района, МКУ «УНО» ДМР

	28.
	Проведение проверок эффективного использования муниципального имущества Дальнереченского муниципального района
	в течение 2013 года и планового периода
	Управление муниципальным имуществом и экономикой администрации Дальнереченского муниципального района

	29.
	Проведение анализа поступлений арендной платы за муниципальное имущество, ее начислений и роста задолженности, с целью выявления договоров аренды с неисполненными обязательствами в части выплаты арендной платы
	ежемесячно в течение 2013 года и планового периода
	Управление муниципальным имуществом и экономикой администрации Дальнереченского муниципального района

	30.
	Проведение работы с арендаторами, имеющими задолженность по договорам аренды муниципального имущества, по договорам аренды муниципальных земельных участков, с целью ее погашения. Подготовка документов для взыскания в судебном порядке задолженности, сложившейся по договорам аренды муниципального имущества, по договорам аренды муниципальных земельных участков. Направление документов в юридический отдел администрации Дальнереченского муниципального района
	в течение 2013 года и планового периода
	Управление муниципальным имуществом и экономикой администрации Дальнереченского муниципального района

	31.
	Проведение анализа поступлений и недоимки на основании данных, предоставляемых администратором поступлений – управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Роприроднадзора) по Приморскому краю, по плате за негативное воздействие на окружающую среду и принятие мер по снижению недоимки
	в течение 2013 года и планового периода
	Управление муниципальным имуществом и экономикой администрации Дальнереченского муниципального района, главный специалист отдела ГО  ЧС и мобилизационной работы

	32.
	Осуществление выдачи специального разрешения на движение транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	в течение 2013 года и планового периода
	Администрации сельских поселений

	33.
	Осуществление работы по взиманию платы в части возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов
	в течение 2013 года и планового периода
	Администрации сельских поселений

	34.
	Осуществление контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты в консолидированный бюджет Дальнереченского муниципального района платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда (платы за наем). Осуществление работы по взысканию задолженности по плате за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда
	в течение 2013 года и планового периода
	Администрации сельских поселений

	35.
	Осуществление контроля за полным и своевременным внесением в консолидированный бюджет Дальнереченского муниципального района платежей по договорам возмездного предоставления муниципального рекламного места. Осуществление работы по взысканию задолженности по оплате вышеуказанных договоров. Ежеквартальное предоставление в управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района информации о количестве договоров возмездного предоставления муниципального рекламного места
	в течение 2013 года и планового периода
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ

	36.
	Осуществление выдачи разрешений на установку рекламных конструкций.
	в течение 2013 года и планового периода
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ

	37.
	Проведение аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на муниципальной собственности
	в течение 2013 года и планового периода
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ